<

Evangelisch-
Reformierte

Solothurn

Entschadigungsansatze fur kirchliche Dienstleistungen

(Stellvertretungen)

Gottesdienst (auch inkl. Taufe und Abendmabhl)
Zweiter Gottesdienst am selben Wochenende
Gottesdienst und Jugendgottesdienst
Jugendgottesdienst

Kirchliche Andacht

Eine kirchliche Trauung

Eine kirchliche Abdankung

Separater Taufgottesdienst

Urnenbeisetzung

Tauf-, Trau- und Trauergesprach

Pikettdienst fur nicht im Amt stehende Personen
pro Woche (7 Tage)

Wegentschadigung:
offentliche Verkehrsmittel
oder

Autospesen pro km

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

250.--
120.--
310.--
150.--
125.--
250.--
250.--
150.--

75.--

60.--

210.--

Billette 2. Klasse

Fr.

-.65

Diese Ansétze wurden vom Synodalrat am 18. September 2006 beschlossen und
treten auf den 1. Januar 2007 in Kraft. Sie ersetzen diejenigen Ansatze aus dem

Jahre 2001.



