

Reformierte Kirche Kanton Solothurn

## Entschädigungsansätze für kirchliche Dienstleistungen (Stellvertretungen)

Gottesdienst (auch inkl. Taufe und Abendmahl)	Fr.	250
Zweiter Gottesdienst am selben Wochenende	Fr.	120
Gottesdienst und Jugendgottesdienst	Fr.	310
Jugendgottesdienst	Fr.	150
Kirchliche Andacht	Fr.	125
Eine kirchliche Trauung	Fr.	250
Eine kirchliche Abdankung	Fr.	250
Separater Taufgottesdienst	Fr.	150
Urnenbeisetzung	Fr.	75
Tauf-, Trau- und Trauergespräch	Fr.	60
Pikettdienst für nicht im Amt stehende Personen pro Woche (7 Tage)	Fr.	210

Wegentschädigung:

öffentliche Verkehrsmittel Billette 2. Klasse

oder

Autospesen pro km Fr. -.65

Diese Ansätze wurden vom Synodalrat am 18. September 2006 beschlossen und treten auf den 1. Januar 2007 in Kraft. Sie ersetzen diejenigen Ansätze aus dem Jahre 2001.